исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  29  »  декабря   20 20 г.
	                                                     Дело № 864/20-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 134/1) о признании несостоятельным (банкротом) дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Большой Молокиш), при участии представителей:
- Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району – С.Ю. Герб по доверенности № 13 от 07.02.2020 года,
разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, установленные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда от 09 декабря 2020 года заявление налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (далее – налоговая инспекция, заявитель) о признании несостоятельным (банкротом) дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (далее –общество, должник) принято к производству суда. Судебное заседание по проверке обоснованности требований заявителя к должнику назначено на 29 декабря 2020 года. До начала рассмотрения дела по существу от представителя должника поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела. Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР, позицию налоговой инспекции, возражавшей против заявленного ходатайства, руководствуясь положениями статьи 109 АПК ПМР, Разъяснением Пленума Арбитражного суда ПМР от 22 мая 2009 года «О применении норм АПК ПМР об отложении судебного разбирательтсва (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103), вынес в порядке статей 112, 128 АПК ПМР протокольное определение об отказе в удовлетворении заявленного ходатайства.
В ходе рассмотрения заявления о наличии у ДООО «Агро-Люкка» признаков банкротсва налоговой инспекции заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в целях предоставлния расчета размера обязательных платежей, подлежащих учету при определении признаков банкротства.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 864/20-06 на 19 января 2021 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики				        Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg